渭临教体通〔2024〕75号

渭南市临渭区教育体育局

关于做好2024年中秋 国庆期间廉洁过节

有关工作的通知

各中心校、高中，局机关各股室办及二级单位：
中秋、国庆双节临近，为进一步巩固深化落实中央八项规定精神成果，狠刹节日期间不正之风，严防“四风”反弹回潮，营造风清气正节日氛围，切实维护临渭教体良好形象，现就做好中秋、国庆期间廉洁过节有关工作通知如下：

一、高度重视，预防在先。中秋、国庆节前，各学校（单位）要针对中秋、国庆期间党风廉政建设工作特点，及时召开专题会议，迅速部署节日期间廉洁过节相关工作,组织全体教职工学习并填写提醒告知书、杜绝违规收送礼金承诺书，明确提出节日期间要严格落实中央八项规定精神，转变作风、纠正“四风”，遵守廉洁自律各项规定要求，做到弘扬新风正气，抵制歪风邪气，促进节日风清气正。
二、强化措施，狠抓落实。各学校（单位）要聚焦“四风”问题，紧盯节日重要时间节点，各单位学校负责人，要强化主体责任，落实好第一责任人责任，要坚持主动出击，积极开展工作，做到亲自动员、亲自部署、带头自查、带头承诺，以身作则，当好表率，管好自己和家属以及身边的工作人员。全系统广大教职工要加强工作作风，严格要求自己，自觉抵制节日里的不正之风，同时，各单位学校要进一步加强应急值守工作，加强值班力量配置，强化岗位责任制，严格执行节假日期间专人值班和领导干部在岗带班,加强门禁管理，严格落实各项要求，确保校园安全。
三、加大督查，严肃追责。中秋、国庆期间,区局督查室将加强监督检查和明察暗访，对于顶风违纪、有禁不止的，将依规依纪追究责任，既要处理违纪当事人，还要根据党风廉政建设责任制的规定，严格追究有关负责人的责任。区局将以“零容忍”的高压态势，切实维护临渭教体良好形象，真正使广大教职工度过了一个文明、欢乐、祥和的节日。
各中心校校长，高中书记、校长，初中书记、校长，城区小学书记、校长，将填写的提醒告知书、杜绝违规收送礼金承诺书和学校召开专题会议记录盖章纸质版上交中心校，中心校负责收集务必于9月12 日16时前统一交局督查室（401）（其他校（园）长及中层、教师资料留存本校），局机关各股室办及二级单位负责人按上述时间要求将提醒告知书、杜绝违规收送礼金承诺书纸质版交局督查室（401），对逾期未报的，区局将进行通报。

附件：1.提醒告知书
2.杜绝违规收送礼金承诺书
渭南市临渭区教育体育局

2024年9月9日

 附件1

提 醒 告 知 书

为巩固深化落实中央八项规定精神，严防中秋、国庆期间“四风”问题反弹，现将有关规定告知如下：

1.严禁公车私用、私车公养，严格执行公车管理规定、节日期间，原则上公车一律封存；

2.严禁超范围陪餐、超标准接待、违规购买烟酒赠送礼品；

3.严禁以“廉政灶”为名，搞超标准接待、在营业性餐馆接待、变相给职工发福利；

4.严禁公款吃喝、旅游和安排与公务活动无关的消费活动，严禁公款报销或支付应由个人负担的费用；

5.严禁大操大办婚丧喜庆等事宜，借机敛财，严格执行个人重大事项报告制度；管好亲属子女及身边人，开展经常性廉洁教育。
6.严禁接受管理服务对象宴请、旅游、娱乐等活动安排；

7.严禁以各种名义滥发津补贴、奖金和实物；

8.严禁违规收送礼品礼金、有价证券、电子礼券、消费卡等。

单  位：______________
姓  名：______________

时  间：______________
附件2
杜绝违规收送礼金承诺书

本人在此郑重承诺：

1.严格遵守中省市区廉洁自律有关规定，按照区纪委监委深化违规收送礼金问题专项整治工作要求，从严自律，决不以任何理由、任何形式、任何渠道收送礼金（包括红包、礼品、消费卡、名贵特产类特殊资源等财物）；

2.扎实开展自查自纠，自觉主动上缴违规收受的礼金并向组织说明情况；
3.对发现违规收送礼金的问题线索，及时向区局督查室和派驻纪检组报告，坚决支持纪检监察机关查处相关案件；
4.坚决不纵容、默许配偶、子女等亲属、身边工作人员和其他特定关系人员利用职务上的影响收受礼金；

5.坚决不向领导干部及其配偶等亲属和其他特定关系人员赠送明显超出正常礼尚往来的礼金；

6.坚决不利用职务之便谋取其他不正当利益；

7.坚决接受组织和群众监督，如有违诺，自愿接受组织处理。

承诺人：

                   年   月   日